
ANGEL EDUARDO ALMANZA LUNA.
3.3 kW 15 de Julio de 2024

1C 0245

617 kWh $ 1,586

6 845 kWh $54

96.60 % BIMESTRE $ 1,532

$9,518.00 MXN $327.00 MXN $9,191.00 MXN

550 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.1 AÑOS



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 30 de Julio de 2024

# 20240003

ANGEL EDUARDO ALMANZA LUNA.  

6 JA Solar Mono 550W

Subtotal $ 55,998.00

TOTAL (MXN) $ 55,998.00

SISTEMA FOTOVOOLTAICO A INSTALAR:

* 6 paneles solares de 550 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt 3Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 6 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura especial 

   la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box con supresor de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.



1 $ 9,518.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,191.00 $ 9,191.00 $ -46,807.00

2 $ 9,803.54 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,466.73 $ 9,466.73 $ -37,340.27

3 $ 10,097.65 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,750.73 $ 9,750.73 $ -27,589.54

4 $ 10,400.58 $ 357.32 $ 0.00 $ 10,043.25 $ 10,043.25 $ -17,546.28

5 $ 10,712.59 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,344.55 $ 10,344.55 $ -7,201.73

6 $ 11,033.97 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,654.89 $ 10,654.89 $ 3,453.16

7 $ 11,364.99 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,974.53 $ 10,974.53 $ 14,427.69

8 $ 11,705.94 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,303.77 $ 11,303.77 $ 25,731.46

9 $ 12,057.12 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,642.88 $ 11,642.88 $ 37,374.34

10 $ 12,418.83 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,992.17 $ 11,992.17 $ 49,366.51

11 $ 12,791.40 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,351.94 $ 12,351.94 $ 61,718.45

12 $ 13,175.14 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,722.49 $ 12,722.49 $ 74,440.94

13 $ 13,570.39 $ 466.22 $ 0.00 $ 13,104.17 $ 13,104.17 $ 87,545.11

14 $ 13,977.50 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,497.29 $ 13,497.29 $ 101,042.41

15 $ 14,396.83 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,902.21 $ 13,902.21 $ 114,944.62

16 $ 14,828.73 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,319.28 $ 14,319.28 $ 129,263.90

17 $ 15,273.60 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,748.86 $ 14,748.86 $ 144,012.75

18 $ 15,731.80 $ 540.48 $ 0.00 $ 15,191.32 $ 15,191.32 $ 159,204.08

19 $ 16,203.76 $ 556.70 $ 0.00 $ 15,647.06 $ 15,647.06 $ 174,851.14

20 $ 16,689.87 $ 573.40 $ 0.00 $ 16,116.47 $ 16,116.47 $ 190,967.61

21 $ 17,190.57 $ 590.60 $ 0.00 $ 16,599.97 $ 16,599.97 $ 207,567.58

22 $ 17,706.28 $ 608.32 $ 0.00 $ 17,097.97 $ 17,097.97 $ 224,665.55

23 $ 18,237.47 $ 626.57 $ 0.00 $ 17,610.91 $ 17,610.91 $ 242,276.45

24 $ 18,784.60 $ 645.36 $ 0.00 $ 18,139.23 $ 18,139.23 $ 260,415.69

25 $ 19,348.13 $ 664.72 $ 0.00 $ 18,683.41 $ 18,683.41 $ 279,099.10



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 464.7 490.8 545.9 537.4 569.5 536.7 523.0 511.2 441.4 512.0 472.6 471.8

Consumo actual 650.0 650.0 250.0 250.0 200.0 200.0 150.0 150.0 250.0 250.0 350.0 350.0


